47
Immagini, disegni e dati tecnici di proprietà esclusiva della Bimeccanica, riservati ai termini di legge.
MANICOTTI FILETTATI ACCIAIO “MFA” realizzati in acciaio R80 (36SmPb14) brunito, per barre TR10/80.
MANICOTTI FILETTATI INOX “MFI” realizzati in acciaio inox AISI 303, per barre TR 10/80
Sono accessori ideali per essere utilizzati come spallamenti fissi o semifissi per cuscinetti assiali o bronzine su barre filettate trapezie con codolo cilindrico. Il carico è
sostenuto dalla filettatura del manicotto sul codolo mentre il bloccaggio (per antisvitamento) avviene tramite spinatura e/o saldatura del manicotto medesimo con
appositi elettrodi: Castolin “EC 4080” per MFA, Castolin “33500” per MFI (elettrodi da noi fornibili).
Normalmente, come illustrato nelle foto il Manicotto viene fornito corredato di spina elastica in acciaio per MFA, e in inox per MFI.

battuta “ABA/ABI”
Fissaggio con
avvit atura e spinatura
Lato codolo
Utilizzo MFA/MFI avvitato e saldato su barra serie IF interamente filettata.
Lato filetta to TR
Utilizzo MFA/MFI avvitato e saldato su barra filettata serie FC con codolo cilindrico
(vedi vite trapezia vers. FC/MF pag. 26 e nelle foto a fianco).
Lato codolo
Utilizzo MFA/MFI avvitato e spinato su barra serie IF interamente filettata.
Lato filetta to TR
Su richiesta, in quantità sufficienti, sono realizzabili Manicotti filettati in lega 6082 di alluminio.
CODICE MFA
Manicotto util izzabile
art.MFA (acciaio)
A01A10 MFA 10
A01A12 MFA 12
A01A15 MFA 15
A01A17 MFA 17
A01A20 MFA 20
A01A25 MFA 25
A01A30 MFA 30
A01A35 MFA 35
A01A40 MFA 40
A01A45 MFA 45
A01A50 MFA 50
A01A55 MFA 55
A01A60 MFA 60
Barra filettata serie “FC”
(lato codolo torn ito con
sufficiente spallamento)
Barra filettata serie “IF/B ID”
(lato filett ato TR torn ito
al diamet ro di nocciolo)
TR10 TR16
TR12 - TR14 TR18
TR16 TR20 - TR22
TR18 TR24 - TR25
TR20 - TR22 - TR24 TR26 - TR28 - TR30
TR25 - TR26 - TR28 TR32 - TR35 - TR36
TR30 - TR32 TR40
TR35 - TR36 TR45 - TR46
TR40 TR50 - TR55
TR45 - TR46 TR60
TR50 TR65
TR55 TR70
TR60 - TR65 TR80
CODICE MFI
Manicotto util izzabile
art.MFI (inox)
A01I10 MFI 10
A01I12 MFI 12
A01I15 MFI 15
A01I17 MFI 17
A01I20 MFI 20
A01I25 MFI 25
A01I30 MFI 30
A01I35 MFI 35
A01I40 MFI 40
A01I45 MFI 45
A01I50 MFI 50
A01I55 MFI 55
A01I60 MFI 60
M D L Sm.45° ØxL
spina
PESO
Kg